
Kangasalan Vesi -liikelaitoksen lausunto Kansallisen vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-
ohjelman luonnoksesta Maa- ja metsätalousministeriölle 4.2.2021.

’’Kangasalan Vesi toteaa, että Vesilaitosyhdistys on kiinnittänyt huomioita oleellisiin asioihin antamassaan
ohjelmaluonnoksen lausunnossaan, joka on julkaistu Vesilaitosyhdistyksen kotisivuilla 2.2.2021.

Edellä todetun lisäksi ohjelmassa tulee kiinnittää erityistä huomioita vesihuoltolain uudistamisen osalta
toiminta-aluerajauksien määrittelyn perusteiden ja toiminta-alueiden velvoittavuuden selventämiseksi.
Toiminta-alueiden supistamisen tulee olla mahdollista muunkin syyn kuin alueen muuttotappion tai
vedenkäytön vähentymisen/loppumisen johdosta. On myös syytä tiedostaa, että vesihuoltolaitoksien
toiminta-aluerajaukset ovat voineet olla epärealistisen laajoja toiminnan järjestämisen kannalta alun
perinkin.

Toiminta-alueiden liittymisvelvollisuuden velvoittavuuden voidaan katsoa muuttuneen haja-asutusalueiden
kiinteistökohtaisien vesihuoltomääräyksien muutoksesta johtuen merkittävästi. Toiminta-alueen
velvoittavuus vesilaitoksien näkökulmasta on kuitenkin pysynyt käytännössä ennallaan. Tämän johdosta
sekä pienille että isoille vesilaitoksille on voinut muodostua toiminta-alueita, jotka eivät enää ole
vesihuoltolain tarkoittamalla tavalla taloudellisesti eikä toiminnallisesti asiallisesti järjestettävissä.

Lisäksi toiminta-alueiden osapäivittäminen tulisi olla mahdollistaminen nykyistä joustavammin, esimerkiksi
rajatun alueen asemakaavoituksen yhteydessä. Tällä menettelyllä olisi mahdollista ylläpitää toiminta-
alueita nykyistä paremmin ja hallinnolliset prosessit olisivat huomattavasti sujuvampia kuin nykyiset
toimintatavat.

Toiminta-aluerajauksien määrittämisen keskeisenä perusteena haja-asutusalueilla käytettävä YKR-
taajamarajaus on aivan liian epämääräinen, kun määritellään suurehkon asukasjoukon tosiasiallista
sijoittumista tietyille alueille. Tämä nykyinen käytäntö voi johtaa vesihuoltolaitoksilla kohtuuttomiin
toiminta-aluerajauksiin, pellot ja metsät tulevat toiminta-aluerajauksien piiriin ilman todellista vesihuollon
kysyntää. YKR-rajauksen sijaan määrittämisessä tulee käyttää tarkempia perusteita, jotka kuvastaisivat
todellista vesihuoltolain tarkoittamaa suurehkon asukasjoukon tarvetta. Tarkempi voisi olla asemakaava tai
yleiskaava, jonka perusteella voidaan myöntää rakennusluvat, kuitenkin vesihuollon toiminnalliset, tekniset
ja taloudelliset edellytykset tulee olla kriittisesti huomioitu.

Lisäksi ohjelmaluonnoksessa hieman erikoisesti todetaan, että vesihuollon kehittämissuunnitelmien
päivittämisen loppumisen johdosta olisi vesiosuuskuntia perustunut tarpeettomasti. Jos asiasta on tarpeen
ohjelmassa jotain huomioida, niin ennemminkin tulisi todeta, että Ely-keskuksien haja-asutuksen
vesihuollolle osoittama taloudellinen tuki ohjasi vesiosuuskuntien määrän voimakkaaseen lisääntymiseen
viime vuosikymmeninä. ’’


